
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа № 5»

ПРИКАЗ

/2 .  йЗ 701 <i № <£*£//
с. Большое Трифоново

Об организации приема в 1-ый класс МБОУ «ООШ № 5» в 2024 -2025 учебном году

В соответствии с приказом Управления образования АГО от 12.03.2024 года № 01- 
33/241 «Об организации приема в 1-е классы на 2024-2025 учебный год», с целью 
обеспечения реализации права граждан Российской Федерации на получение общего 
образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществлять прием заявлений в 1 класс на 2024-2025 учебный год:
- с 1 апреля по 30 июня 2024 года для детей, проживающих на закрепленной территории, 
детей которым предоставляются места, в первоочередном порядке (проживающих на 
закрепленной территории), а также детей , имеющих право преимущественного приема 
(независимо от территории)
- с 6 июля по 5 сентября 2024 года для детей, которые не проживают на закрепленной 

территории, при наличии свободных мест и до их полного заполнения

2.Заместителю директора по учебной работе А.А.Бачининой, обеспечить 
информирование родителей (законных представителей) будущих первоклассников о 
правилах приема в МБОУ «ООШ № 5» через различные источники (информационный 
стенд в образовательном учреждении, сайт образовательного учреждения).

2.1. Разместить на информационном стенде следующую информацию в срок до 
15.03.2024 года:
- Приказ Управления образования Артемовского городского округа о закреплении 

образовательных организаций за конкретными территориями Артемовского городского 
округа;
- информацию о льготных категориях граждан;
- информацию о количестве мест в первом классе;
- образец заявления о приеме на обучение в МБОУ «ООШ № 5»
- справочную информацию, информацию о графике работы, справочные телефоны, адрес 
официального сайта МБОУ «ООШ 5», адрес электронной почты, информацию о горячей 
линии МБОУ «ООШ № 5» и Управления образования АГО.

2.2. Разместить на официальном сайте МБОУ «ООШ № 5» в срок до 14.03.2024 
года следующую информацию:
- актуальных нормативно- правовых актов федерального, муниципального, 
школьного уровня
- образец заявления о приеме на обучение;
- перечень категорий детей, имеющих преимущественное и внеочередное право 
при зачислении в первые классы образовательных организаций;
- локальный нормативный акт муниципальной общеобразовательной организации, 
устанавливающий правила приема в муниципальную общеобразовательную организацию, 
в части не урегулированной законодательством об образовании;



- график работы с гражданами в зависимости от адреса регистрации по месту 
жительства (пребывания);
- информацию о «горячей линии» образовательной организации по вопросам 
приема в 1 класс;
- памятку по приему в 1 класс;
- информацию о «горячей линии» Управления образования Артемовского 
городского округа по вопросам приема в 1 класс (тел: 8(34363) 2-44-09 Александра 
Валерьевна) и работе комиссии по разрешению конфликтных ситуаций (в случае 
возникновения спорных вопросов при приеме ребенка в 1-й класс муниципальных 
общеобразовательных организаций, родители могут обратиться в комиссию по 
разрешению конфликтных ситуаций при Управлении образования Артемовского 
городского округ, по адресу: 623782 Свердловская область г. Артемовский ул. 
Комсомольская, 18);
- информацию для родителей (законных представителей) о возможности подачи 
заявлений в первый класс в электронном виде через ЕПГУ и через МФЦ
- информацию о количестве свободных мест для приема детей, не проживающих на 

закрепленной территории -  не позднее 01.07.2023г;

2.2. Разместить информацию в новостной ленте официального сайта МБОУ «ООП! № 5»:
- о количестве мест для приема в 1 класс;
- о количестве свободный мест для приема детей, не проживающих на закрепленной 

территории до 27.06.2019 года;
- график работы по приему документов в 1 класс.

2.3. На период с 01.04.2024 - 05.09.2024 года предоставлять данные о количестве 
поступивших заявлений граждан на обучение в 1-й класс в МБОУ «ООШ № 5» на 2024- 
2025 учебный год еженедельно в Управление образования по четвергам до 900.

2.4. Отчет о количестве свободных мест ежемесячно на 25 число с 06.07.2024г.

2.5. Направление списков обучающихся, зачисленных в 1 -й  класс в Управлени е 
образования АГО в срок до 08.07.2024, 30.08.2024 на бумажном носителе в кабинет № 4

3.Ответственной за школьный сайт Фадеевой А.А. оформить страницу на сайте школы о 
приеме в первый класс.

4.Назначить ответственной за прием документов Горбунову Н.А., делопроизводителя.

5. Контроль за выполнение приказа оставляю за собой.

УО АГО.

С приказом озна

-У 'ОЬ.ЛоЗЯ 

с^ £о2 Ь 

/ J .  C J . M V

Директор З.Е. Ширшова


